7、2012 年 9 月 11 日公司召开了 2012 年第三次临时股东大会，审议通过了《关于发行短期

融资券的议案》，同意公司发行本金总额不超过 7 亿元人民币的短期融资券（详见 2012 年 9 月

12 日刊登在《上海证券报》、《证券时报》和上海证券交易所网站上编号为临 2012-025 号临时公

告）。根据股东大会决议，公司向中国银行间市场交易商协会（以下简称“交易商协会”）提交

了注册申请报告。2013 年 6 月公司收到了交易商协会的《接受注册通知书》（中市协注

[2013]CP236 号），同意接受公司短期融资券注册，注册金额为 7 亿元，注册额度自通知书发出

之日起 2 年内有效，由兴业银行股份有限公司主承销。公司在注册有效期内可分期发行短期融

资券。（详见公司在上海证券交易所网站披露的“新疆城建（集团）股份有限公司关于短期融资

券获准注册的公告”编号：临 2013-021）2013 年 7 月公司第一期短期融资券（简称“13 新城建

CP001”，代码 041360044）已按照相关程序在全国银行间债券市场公开发行完毕，发行规模为

人民币 4 亿元，期限为 365 天，按面值发行，票面利率为 6.20%。具体发行情况公司在上海证

券交易所网站、上海清算所网站（www.shclearing.com）和中国货币网（www.chinamoney.com.cn）

刊登公告。

   8、经公司 2014 年第七届四次董事会审议通过了《关于补充制定 BT 项目会计核算政策及估

计的议案》，随着公司经营的多元化，考虑到公司未来的可持续发展，充分发挥上市公司融资能

力强、风险控制意识强的优势，本着稳健、谨慎的操作原则，及《上市公司执行企业会计准则

监管问题的解答》的规定，公司对城市基础设施 BT 项目的会计政策进行了制定。

http://www.shclearing.com/

新疆城建（集团）股份有限公司 2013 年年度报告

 29

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 0 0   0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

 境外自然人持股

二、无限售条件流通

股份
675,785,778 100   675,785,778 100

1、人民币普通股 675,785,778 100   675,785,778 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 675,785,778 100   675,785,778 100

2、  股份变动情况说明

无

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

新疆城建（集团）股份有限公司 2013 年年度报告

 30

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 110,259
年度报告披露日前第 5 个

交易日末股东总数
104,037

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

乌鲁木齐国有资产经营

有限公司
国有法人 26.56 179,472,899 0 0 质押 40,000,000

新疆友好（集团）股份

有限公司
国有法人 1.72 11,643,045 0 0 无

乌鲁木齐城市建设投资